## Sermō. III.

Auarus non implebitur pecunia. et qui amat diuitias fructum. scilicet satiari non capiet ex eis. Eccles. v. Secundo diuitie homini non auferunt indigentiam. imo augmentant. Nam si habetis campum indigetis bestijs ad arandum. et arator stabulo etc. Ecce quod indigentie. Item si habetis barcham vel nauem. dicat quibus indiget. Item si habetis vineam. equum et filia indiget multis. Item Apo. iij. dicitis quod diues sum et locupletatus et nulli egeo. et nescis quia tu es miser et miserabilis et pauper. Item Prover. xij. Est quasi diues cum nihil habeat. et est quasi pauper cum in multis diuitijs sit. Dico quarto quod sunt piculose finaliter. scilicet anime et corpori. Anime multum piculose sunt quod per multorum diuitum donationem. Quod est religiosi. quod clerici. quod laici ex eis danant. et propter eas. quod religiosi quod votum paupertatis. propter diuitias agunt. quod clerici per symoniam beneficia. propter auariciam sequuntur. Item quod per usuras ditantur. Item faciunt se negociatores. habentes possessiones etc. cum tamen deberent habere cor libere ad cogitandum ea que dicunt et legunt. ea que legimus deum cogitare. Contra quos dicit apostolus. Nemo militans deo implicat se negocijs secularibus. ut ei placeat cui se probauit. ij. ad Thim. ij. Et per hoc dolor nonnulli clerici et religiosi propter auariciam damnantur. Item de vobis laicis quod mendacia. quod falsa iuramenta sunt diuitijs. Dicat illis qui faciunt alios iurare. cum miraculo quod recitat Augustinus de illo homine bone vite qui fuit condemnatus in dei iudicio quod fecit iurare vnum pro debito in curia. Cui dicit deus quod melius esset perdere bona quam animam illius etc. Quod multum dicit attendere officiales ne faciunt iurare falsa iuramenta. quod non solum damnantur per iuras. sed etiam qui iniuste faciunt alium iurare. non inuoluntur animas cum rebus temporalibus. Propter ista picula dicit christus. Amen dico vobis. quod diues difficile intrabit in regnum celorum. Facilius est ei camelum per foramen aculei transire quam diuitem in regnum celorum. Mat. xix. Item sunt piculose corpori vel carni. Nonne quibus audiuitis quod duo amici vel socii pro moneta contenderunt. Item socius interficit socium. Item dominum ut per de quodam archiepiscopo de tanta rapina diuite interfecto a suo scutifero pro sua moneta. etc. Item dicit scriptura. Est infirmitas pessima quam vidi sub sole. diuitie consumate in malum domini sui. Eccles. v. Item si habetis diuitias de bono iusto. laborat et fruatur in opibus misericordie. Si de iniustis bonis. fruatur. restituendo cui sunt etc. Non faciat iniusticias vel usuram. rapinam. etc. ut filius dimittat magnas diuitias. Det eis bonum nutrimentum. quod de alijs deus prouidebit eis. Nam ipse parauit dorem pro filiis maritandis.

etc. Recordemini de sermo christi. Non potest deo frui et ma. Deo gratias.

De eadem dominica. Sermo. iij.

**H**abentes spiritum uiuimus. Habet serbum istud originaliter ad Gal. vi. et recitatur in epistola curretis dominice. In isto sermone ego intendo declarare quod modi sunt bone vite et spiritualis ad fruendum deo in hoc mundo ad habendum gloriam eternam in alio. Sed primo salutem sergo maria hoc serbum indiget declaracione. Et breuiter veniendo ad materiam predicandam sciendum. quod omnis vita et operatio hominis tota est et venit per subam spiritalem ita quod nec vita hominis nec operatio potest durare sine suba spirituali. Verbi gratia. Vita corporis et etiam operatio eius non potest esse sine suba spirituali. scilicet anima rationali. quod separata a corpore anima iam videtur quod est corpus nisi truncus putridus nullum habens sentimentum. quod in oculis non remanet visus nec in auribus auditus. etc. Primum quod vita et operatio corporis tota est ab anima rationali. quod quod dicitur anima est in corpore. corpus habet visum in oculis. auditum in auribus. et sic de alijs sentimentis. Sed tota vita et operatio corporis est a suba spirituali. scilicet ab ipsa anima. De hoc licet sit verum. tamen auctas christi dei. personis carnalibus quod appreciabantur se de corporis pulcritudine. fortitudine. et gratiositate. Spiritus est qui viuificat. Caro non potest quod quod. Item. vi. quasi dicat. vnum habetis pulcritudinem. fortitudinem. gratiositatem. nisi ab anima. caro autem non potest quod quod. Primum quod etc. Non videamus de vita et operacione ipsius anime. hoc est subtilius. Nam anima licet det vitam corpori. tamen ipsa de se non habet vitam nec operacionem nisi ab alia suba spirituali maiori. scilicet a spiritu sancto. Quoad anima habet spiritum sanctum secum habet vitam et sentimentum quod spiritus sanctus dat sibi visum contemplacionis. auditum clarum predicacionis. olfactum deuotionis. virtutum et sanctitatum personarum sanctarum. in ore serbum confessionis et orationis. gressus sanctitatis. et sentimentum bone conscientie et durationis in bona vita. Si autem anima ex defectu suo vel dyaboli temptacione vel mundi occasione. vel carnis inclinacione perdit substantiam spiritalem. scilicet spiritum sanctum. Ita iacet mortua in corpore. ut corpus mortuum in sepulcro. Patet quod quod tota vita et operatio anime est a substantia spirituali. scilicet a spiritu sancto. Auctas dauid psalmi. Auferes spiritum eorum et deficiet et in puluerem suum reuertentur. Nota. auferes. quod scilicet peccauerunt tibi. ideo auferes ab eis spiritum sanctum. Sicut in mundo extrahitur bonus liquor